

RECEBEMOS DE SUPERMERCADO SERRA E MAR LTDA ME OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO EMISSION: 07/07/2025 VALOR TOTAL: 279,81 DESTINATÁRIO: ESCOLA DE LIDERES TECNOLOGIA INFORMACAO - BLUMENAU		NF-e 5313 Série: 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

SUPERMERCADO SERRA E MAR LTDA ME

DANFE 5313

LEONEL PEREIRA. 1144
CACHOEIRA DO BOM JESUS - FLORIANOPOLIS - SC
CEP: 88056300 FONE: 4833717001

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica
Saída 1 1
Entrada 2
SÉRIE: 1
Página 1 de 1



NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU REC. DE TERCEIROS			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO 242250255292964	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 258084740	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 14134606000124	CHAVE DE ACESSO AO CONSULTAR NO SITE www.nfe.fazenda.gov.br 4225 0714 1346 0600 0124 5500 1000 0053 1311 6343 3378	

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL ESCOLA DE LIDERES TECNOLOGIA INFORMACAO			CNPJ/CPF 46034358000136		DATA EMISSÃO 07/07/2025
ENDEREÇO DOLORES DURAN. 205		BAIRRO/DISTRITO ITOUPAVA NORTE		CEP 89052020	DATA SAÍDA/ENTRADA 07/07/2025
MUNICÍPIO BLUMENAU	FONE/FAX Fone:4799826011		UF SC	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE SAÍDA 11:16:47

FATURA

--	--	--	--	--	--

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 263,27		VALOR DO ICMS 41,70		B. CÁLCULO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 279,81
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	VALOR DO DESCONTO 0,00	VALOR DE DESPESAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS 83,25	VALOR TOTAL DA NOTA 279,81

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9 - SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO/SERVICO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM	CST	CFOP	UNID	QTDE	VLR UNIT	DESC	VLR TOTAL	BC ICMS	V ICMS	VIPI	ICMS	IPI
996	PAO FRANCES DAGUA KG	19059090	020	5102	KG	2,836	13,99		39,70	23,16	2,78	0,00	12,00	0
92700	PEITO DE FRANGO DEF DIALIMENTOS 100GR	16023220	000	5102	UN	4	6,49		25,96	25,96	4,41	0,00	17,00	0
106292	QUEIJO PRATO TIROL 300G FATIADO	04069020	000	5102	UN	2	18,99		37,98	37,98	4,56	0,00	12,00	0
6554	REQUEIJAO TIROL 180GR TRADICIONAL	04061090	000	5102	UN	2	8,75		17,50	17,50	2,98	0,00	17,00	0
102597	SUCO LARANJA PRATS 3LT	20091900	000	5102	UN	3	52,89		158,67	158,67	26,97	0,00	17,00	0

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES TRANSP PROPRIA SEM CONHEC DE FRETE ART 18 PAR UNICO CONV SINIEF N 06 DE 21 DE FEV 1989 DEPOSITO BANCARIO BANCO BRASIL AGENCIA 3173-9 CONTA CORRENTE 21.891-X Val aprox tributos federais, estaduais e municipais R\$ 83,25 (29,75%) Fonte: IBPT	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------